
@

Město Loštice, nám. Míru 66/í' 789 83 Loštice

/////? (7 //,//k?,Ú

Město Loštice
obecně závazná vyh|áška ě. 112013,

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo města Loštice se na svém zasedéntt dne 25.3.2013 usnesením č. I7lI3 usneslo vydat na

zá|ďadě $ 10 pism. a) a $ 84 odst. 2 pism. h) zákona ě.12812000 Sb., o obcích (obecní zŤizertj), ve

zněnipozďějších předpisů, tuto obecně závaznollyhlášku (dále jen 
',vyhláška''):

článek t

Úvodní ustanovení

Cí1em této vyhlášky je v rámci zabezpeěeni místních zá|ežitostí veřejného pořádku vymezit některá

místa veřejných prostranství na uzemi města Loštice, na kterých Se zakazlje konzumace

alkoholichých nápojů' a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů.

článek 2

Vymezení pojmů

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržnice' chodníky, veřejná zeleň, parky a další

prostory pffstupné každému bez omezenl, tedy slouŽící obecnému užívžtru a to bez ohledu na

vlastnictví k tomuto prostoru2.

Konzumací alkoholichých nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívári alkoholického

nápoje na veřejném prostranství nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou láhví nebo

jinou nádobou s alkoholiclcým nápojem.

3. Zjevným umožňováním konzumace alkoholiclcých nápojů na veřejném prostranství se rozumí

rozléváru alkoholiclcých nápojů nebo ýdej otevřené lahve nebo jiné nádoby s alkoholiclcým

nápojem.

článek 3

Zákaz konzumace a|koholických nápojů na někteých místech veřejných prostranství
a v''ýjimky

Zakazuje se konzumace alkoholichých nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů

na těchto vymezených místech a plochách nainemi města Loštice:

1) veřejná prostranství v okruhu 200 metru od předškolních, školních a školslcých zaÍízenl' nauzemi
města Loštice

2) dětská hřišiě na izemí města Loštice a v okruhu 100 metru od nich

3) veřejná prostranství v okruhu 200 metru od budovy Městského uřadu Loštice

1.

2.



Úa

4) Zákaz konzumace alkoholických nápojů a z'1evné umožňování konzumace alkoholických nápojů se
nevztahuje na:

a) 31. prosince a 1. lednapříslušného kalendářního roku

b) restauračď předzahrádky, které jsou součástí restauračních zařIzen| případně jiných
provozoven.

c) ,,Slarmosti hudby a tvarůžků.. a akce pořádané Míkroregionem Mohelnicko

d) prostor, v těmž se koná akce pořádaná, spolupořádaná nebo povolená městem Loštice

5) Rada města Loštice může na zá|ďadě písemné Žádosti rozhodnout o udělení \.ýjimk]' ze zákazll
stanoveného vodstavci I,2, a 3 tohoto článku při konání kulturních' sportovních či jíných akcí.
Žádostmusí obsahovat:

a) jméno, příjmení, trva|ý pobyt a rodné číslo' pokud akci pořádá ýzická osoba' nebo název,
sídlo a IČ, pokud akci pořádá prármická osoba

b) oznaěení druhu akce, počátek, konec, datum a místo konání akce

c) předpokládaný počet osob' které se akce zúčastní

d) způsob zabezpeěeru pořadatelské služby

Žádost jenutno doručit na Městshý uřad Loštice 1 měsíc před termínem konáním plánované akce

článek 4

Účinnost

Tato vyh|áška nabývá účinnosti dnem 11'4'2013

\ t,t \ ,.a'
, \t irft \ /44

Ěňó;. óil;"á t"ÉŘ\ Á-Bo,u..:,:Í: .."ÉŘ\ (-W
'.Ýts#e.eg}

) / / /77,./,t
/1 /r,/re f((4
/M:a;. ilb"'i;É;|d;

místostarosta

Vyvě š e n o n a ú ře d n í d e s ce a n 

".' 
. "lh' . /31-. Ž n /3'','

Sejmuto z úřednídesky dne:

' Viz 5 2 písm. k) zríkona č.379l2OO5 Sb., o opatření před škodami působenými tabákoými v.irobky, alkoholem
a jinými nály|oými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve zněni pozdějších předpisů.

' Vi" 5 34 zákona č. 128l2O0O., o obcích (obecní zaÍizení),ve znění pozdějších předpisů.


